2
4

                                                       проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
Администрация  Самбекского сельского поселения
                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Самбек

                        «»______2018 г.

№
Об отчете об исполнении  бюджета Самбекского сельского поселения Неклиновского района за 9 месяцев  2018 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 решения Собрания депутатов Самбекского сельского поселения от 27.07.2007г. № 66 «О бюджетном процессе в Самбекском сельском поселении», Администрация Самбекского сельского поселения,  постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Самбекского сельского поселения Неклиновского района за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 9985,9 тыс. рублей,  по расходам  10471,5  тыс. рублей с превышением расходов   над  доходами (дефицит  бюджета) в сумме 485,6  тыс. рублей.

2. В целях информирования населения  опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Самбекского сельского поселения Неклиновского района за 9 месяцев  2018 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Самбекского сельского поселения  Неклиновского района за 9 месяцев  2018 года в Собрание депутатов Самбекского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Самбекского

сельского поселения                                                      М.А.Соболевский
Приложение

к постановлению Администрации

Самбекского сельского поселения
от  «»___.2018 г. №

                                                       Сведения

о ходе исполнения бюджета
Самбекского сельского поселения Неклиновского района

за 9 месяцев 2018 года

Исполнение бюджета Самбекского сельского поселения Неклиновского района за 9 месяцев 2018 года  составило по доходам в сумме 9985,9 тыс. рублей или 74,0 процента к годовому плану и по расходам 10471,5 тыс. рублей или 66,2 процента к плану года. Дефицит  по итогам 9 месяцев 2018  года составил 485,6  тыс. рублей.

Показатели бюджета Самбекского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года  прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 3744,4 тыс. рублей или 69,3 процента к годовым плановым назначениям и 162,8 % к квартальным назначениям.

    План 9 месяцев  2018 года исполнен по следующим видам налоговых доходов: земельный налог -152,3 %:,
единый сельскохозяйственный налог-  139,6 %, налог на имущество физических лиц -259,8 %, штрафы -646,6 %, арендная плата за землю -105,6%.
    Неисполнение плановых показателей приходится на следующие виды налоговых и неналоговых доходов: налог на доходы физических лиц -89,8%,  государственная пошлина –  64,1 %.

Безвозмездные поступления составили  6241,5 тыс. рублей..

Основные направления расходов бюджета поселения:

- общегосударственные расходы – 3142,4 тыс. рублей;

- жилищно-коммунальное хозяйство   – 4373,5 тыс. рублей;
                    - культура                -  2673,3  тыс. рублей.

Просроченная кредиторская задолженность  бюджета поселения за 9 месяцев 2018 года  отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.
                                                                                                  Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета

Самбекского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Самбекского сельского поселения Неклиновского района
за  9 месяцев 2018 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5405,5
	3744,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	743,5
	477,8

	Налог на доходы физических лиц
	743,5
	477,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	514,5
	717,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	514,5
	717,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4043,8
	1817,2

	Налог на имущество физических лиц
	236,1
	95,6

	Земельный налог
	3807,7
	1721,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	21,5
	10,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	21,5
	10,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	9,4
	7,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые  разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	9,4
	7,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	276,9

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	276,9

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	16,8

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений
	0,0
	2,8

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений
	0,0
	14,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	72,8
	      420,3

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	72,8
	      420,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	       8127,6
	     6241,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	8127,6
	    6241,5

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5870,0
	5133,0

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	192,9
	142,4

	Иные межбюджетные трансферты
	2064,7
	966,1

	ИТОГО ДОХОДОВ
	13533,1
	9985,9

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4841,3
	     3142,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4229,3
	2882,4

	Резервные фонды
	20,0
	0.0

	Другие общегосударственные вопросы
	592,0
	260,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	192,7
	      126,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	192,7
	      126,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5,3
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	5,3
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	6017,0
	4373,5

	Коммунальное хозяйство
	600,0
	60,0

	Благоустройство
	5417,0
	4313,5

	ОБРАЗОВАНИЕ
	42,0
	25,9

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	42,0
	25,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4496,9
	2673,3

	Культура
	4496,9
	2673,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	135,8
	75,2

	Пенсионное обслуживание населения
	135,8
	75,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	48,3
	21,5

	Массовый спорт
	48,3
	21,5

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	33,3

	33,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	33,3
	33,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	15812,6
	10471,5

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-2279,5
	-485,6